

المصرف العراقي الاسلامي للاستثمار والتنمية (مساهمة خاصة) (Iraqi Islamic Bank for Investment & Development (Private))

Sector : Banks المصارف القطاع :
Code: BIIB اسلام الرمز المختصر :
ISIN : IQ000A0Q20T7 IQ000A0Q20T7 الترميز الدولي :
العنوان : بغداد/ المنصور / شارع (14) رمضان / محلة (606) / زقاق (18) بناية (67)
Address: Baghdad /Al-Mansour /14th Ramadan Street /sec(606) st(18)/ Building (67)
الهاتف: (+964) 7901388976 -7901329745 -7702505764
Phone: (+964)7901388976 -7901329745 -7702505764
Emails: info@iraqiislamicb.com info@iraqiislamicb.com البريد الالكتروني
website: www.iraqiislamicb.com www.iraqiislamicb.com الموقع الالكتروني :
نشاط الشركة : تقديم كافة الاعمال المصرفية وفقا للشريعة الاسلامية

Company Activity practice of various banking activities according to Islamic law
Establishing Date: 19/12/1992 1992/12/19 تاريخ التأسيس :
Establishing Capital 126.000.000 126,000,000 رأس المال التأسيسي :
Listing Date: 25/07/2004 2004/07/25 تاريخ الادراج :
Capital at Listing 1.516.000.000 1,516,000,000 رأس المال الادراج :
Executive Director: Hammam Thamer Kazem همام ثامر كاظم المدير المفوض :
Auditor D.Haseeb Kadhim Jwaid د. حسيب كاظم جويد مراقب الحسابات :
Participants Ratio: Private 100% مساهمة خاصة %100 نسبة المساهمة :
Listed Capital as 31/12/2015: 250.000.000.000 250,000,000,000 رأس المال المدرج في 2015/12/31

Financial Ratio	2014	2013	2012	2011	2010	النسب المالية
Share Turn over Ratio	31.46	67.75	17.36	39.8	85.22	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.027	0.137	0.148	0.115	0.002	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	55.97	50.87	46.96	36.98	64.48	نسبة الملكية(%)
Interest Repetition	35.82	9.42	8.31	8.78	450.00	مكرر الارباح
Trading Rate (%)	2.18	1.96	1.80	1.52	2.60	نسبة التداول(مرة)
Book Value (ID)	1.055	1.147	1.155	1.120	1.011	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	245,175,059,000	215,320,030,000	158,310,005,000	101,061,924,000	45,717,960,632	راس المال العامل
Market Capitalization (million)	237500	260580	186960	103407	46072	القيمة السوقية(مليون)
Profit Distributed (%)	—	9%	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2014	2013	2012	2011	2010	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	78,660,711,577	136,850,048,252	26,387,768,896	40,749,275,756	43,626,684,367	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	75,301,464,004	189,245,579,351	29,094,488,085	40,474,644,365	41,592,646,587	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.950	1.290	1.230	1.010	0.900	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	0.960	1.380	1.100	0.990	0.950	معدل السعر السنوي
highest price	1.250	1.540	1.280	1.030	1.000	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.840	1.100	1.000	0.780	0.750	ادنى سعر نفذ

المصرف العراقي الاسلامي للاستثمار والتنمية (مساهمة خاصة) Iraqi Islamic Bank for Investment & Development (Private)

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

العملة : الدينار العراقي

السنة المالية 31 ديسمبر

Balance Sheet

الميزانية العامة

	2014	2013	2012	2011	2010	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	257,669,301,000	241,770,235,000	207,486,169,000	219,740,663,000	47,629,661,166	التقود
Investment	38,740,727,000	42,133,278,000	29,537,482,000	6,373,221,000	6,223,221,698	الاستثمارات
Monetary Credit	128,078,074,000	126,369,844,000	89,734,023,000	46,958,990,000	15,842,514,076	الائتمان النقدي
Debitors	28,272,799,000	28,806,704,000	29,741,593,000	23,406,052,000	4,537,105,443	المدينون
Total Current Assets	452,760,901,000	439,080,061,000	356,499,267,000	296,478,926,000	74,232,502,383	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At book Value	8,407,721,000	7,719,031,000	6,141,943,000	5,953,424,000	5,397,760,643	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Projects under execution	10,274,044,000	8,687,607,000	11,041,663,000	7,671,329,000	642,579,292	مشروعات تحت التنفيذ
Total Fixed Assets	18,681,765,000	16,406,638,000	17,183,606,000	13,624,753,000	6,040,339,935	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	471,442,666,000	455,486,699,000	373,682,873,000	310,103,679,000	80,272,842,318	مجموع الموجودات
Total Short Term Sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Current Accounts & Deposits	183,006,837,000	196,173,980,000	173,067,361,000	190,311,486,000	25,488,086,452	حسابات جارية وودائع
Provisions	20,683,240,000	15,376,231,000	9,017,661,000	3,391,537,000	2,504,430,702	التخصيصات
Creditors	3,895,765,000	12,209,820,000	16,104,240,000	1,713,979,000	522,024,597	الدائنون
Total Short Term Sources	207,585,842,000	223,760,031,000	198,189,262,000	195,417,002,000	28,514,541,751	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long Term Sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid -up Capital	250,000,000,000	202,000,000,000	152,000,000,000	102,384,000,000	51,192,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves	13,856,824,000	29,726,668,000	23,493,611,000	12,302,677,000	566,300,567	الاحتياطيات
Total Long Term Sources	263,856,824,000	231,726,668,000	175,493,611,000	114,686,677,000	51,758,300,567	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total Sources of Finance	471,442,666,000	455,486,699,000	373,682,873,000	310,103,679,000	80,272,842,318	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements

حساب الارباح والخسائر

	2014	2013	2012	2011	2010	
Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Banking operations Revenue	27,002,445,000	45,938,012,000	32,329,486,000	17,030,508,000	1,653,652,896	ايرادات العمليات المصرفية
Investment Revenue	181,508,000	2,281,546,000	2,495,849,000	211,986,000	888,685,711	ايرادات الاستثمار
Total Revenues	27,183,953,000	48,219,558,000	34,825,335,000	17,242,494,000	2,542,338,607	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses						مصروفات النشاط الجاري
Banking operations expenses	9,466,143,000	5,601,488,000	2,845,999,000	736,045,000	53,066,500	مصروفات العمليات المصرفية
Depreciation	929,868,000	447,030,000	221,017,000	166,400,000	163,439,938	الافتاترات
Administrative expenses	7,704,296,000	6,747,380,000	4,854,540,000	3,038,719,000	1,590,215,536	المصروفات الادارية
Total Current Activities expenses	18,100,307,000	12,795,898,000	7,921,556,000	3,941,164,000	1,806,721,974	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations	9,083,646,000	35,423,660,000	26,903,779,000	13,301,330,000	735,616,633	فائض العمليات الجارية
Other transferring Revenue						ايرادات التحويلية والآخرى
Other Revenues	40,325,000	21,164,000	557,205,000	24,731,000	47,133,893	ايرادات الاخرى
Total Other transferring Revenue	40,325,000	21,164,000	557,205,000	24,731,000	47,133,893	مجموع ايرادات التحويلية والآخرى
Transferring operations and other Expenses						المصروفات التحويلية والآخرى
Transferring operations Expenses	537,226,000	1,818,369,000	694,797,000	589,841,000	678,374,992	المصروفات التحويلية
Other expenses	40,190,000	241,266,000	46,636,000	1,215,000	5,174,683	المصروفات الاخرى
Total	577,416,000	2,059,635,000	741,433,000	591,056,000	683,549,675	مجموع المصروفات التحويلية والآخرى
Surplus for distributions	8,546,555,000	33,385,189,000	26,719,551,000	12,735,005,000	99,200,851	الفائض القابل للتوزيع
To Be distributed as:						الفائض القابل للتوزيع موزع كما يلي :
Provision for taxation	1,916,399,000	5,674,947,000	4,266,377,000	1,000,000,000	—	التخصيصات الضريبية
Legal Reserve	331,730,000	1,385,512,000	1,122,659,000	602,581,000	4,960,043	احتياطي رأس المال القانوني
Expansion Reserve	—	—	—	228,981,000	—	احتياطي توسعات
Undistribute incomes	6,298,426,000	26,324,730,000	21,330,515,000	10,903,443,000	94,240,808	ارباح غير موزعة (الفائض المتراكم)
Excess Activity	8,546,555,000	33,385,189,000	26,719,551,000	12,735,005,000	99,200,851	فائض النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	6,630,156,000	27,710,242,000	22,453,174,000	11,735,005,000	99,200,851	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow

التدفقات النقدية

	2014	2013	2012	2011	2010	
Cash from operating Activities	-11,034,312,000	17,827,109,000	—	128,931,337,000	—	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Cash from Investing Activities	187,556,000	-12,265,858,000	—	-7,900,812,000	—	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Cash from Financing Activities	26,745,823,000	28,722,815,000	—	51,080,477,000	—	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
Net Cash Flow	15,899,067,000	34,284,066,000	-12,254,494,000	172,111,002,000	-15,511,375,834	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	241,770,235,000	207,486,169,000	219,740,663,000	47,629,661,000	63,141,037,000	رصيد النقود في اول المدة
Ending Cash Balance	257,669,301,000	241,770,235,000	207,486,169,000	219,740,663,000	47,629,661,166	رصيد النقود في اخر المدة